
 

 

 

 

All’Albo pretorio 

Al Sito web 

Atti 
 

 
 

 
 
Oggetto: Determina di assunzione in bilancio ai sensi del Decreto Interministeriale 28 agosto 
218, n. 129 dei finanziamenti relativi all’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 20480 del 
20/07/2021 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-362 

CUP: J79J21007300006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 



 

Visto l’Avviso pubblico protocollo prot. n. 20480 del 20/07/2021 - Avviso pubblico per “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”; 

Vista la candidatura n. 1059109; 
Vista la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - 
Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole; 

DECRETA 
la formale assunzione in bilancio per l’Esercizio Finanziario 2021 del finanziamento relativo al seguente 
progetto: 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Finanziamento 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-362 Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici 
scolastici 

€ 64.131,19 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - 
Avviso 20480/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 
presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 
predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP 
acquisito all’atto di candidatura. 

Allegato A al decreto prot. n. 9918/06 del 24/11/2021 
ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo Aggregato/Voce Importo 

Aggr. 02  Attività 03 DIDATTICA  
Finanziamenti dall’Unione    
Europea  A03/05 REALIZZAZIONE   DI   RETI   LOCALI  

  CABLATE WIRELESS AVVISO 20480 DEL 20-  
Voce 02 Fondi Europei di € 64.131,19 07-2021 PON 13.1.1A-FESRPON-CA-2021- € 64.131,19 
Sviluppo regionale (FESR)  362  

Sott. 02- PON REACT EU - 
   

AVVISO 20480 DEL 20-07-    
2021 PON 13.1.1A-    
FESRPON-CA-2021-362    



 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’Albo 
pretorio e sul sito web di questo Istituto per la massima diffusione. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Raffaelina Trapanese 

Firmato digitalmente ai sensi 
del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 


